Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 imail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

 INDICAÇÃO  Nº 137 / 2013

     AUTORIA: João Batista Vieira e outros

  EMENTA: Indica Iluminação para a Rua Ragozino Rodrigues de Oliveira

DATA: Manhumirim/MG, 14 de agosto de 2013

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Manhumirim, os vereadores que esta subscreve, vem, usando suas atribuições

legais e regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o

Ilustre Plenário, que seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte

indicação:

         - Que a Prefeita Municipal através de sua Secretaria competente possa

atender a seguinte indicação: Iluminação para a Rua Ragozino Rodrigues de

Oliveira.

Justificativa:

  Trata-se de uma rua com várias residências, que apresenta riscos

para as pessoas que passam por ali por ser uma rua no extremo da cidade. Os

moradores pagam a taxa de iluminação pública sem existir iluminação no

local. Esta rua é àquela que se inicia próxima à Igreja Nossa Senhora

Aparecida passando pela casa da Dona Nazinha.

Pedimos deferimento:

Vereador João da Casa Franco ______________________________

Vereador Ivan Caetano ____________________________________

Vereador Roberto Belarmino  _______________________________

Vereador Sérgio Borel  ____________________________________

Vereador Hélio Mendonça _________________________________

Vereador Sebastião Tristão _________________________________

Vereador Benísio Arbuini __________________________________

Vereador Dário Veiga _____________________________________

Vereador Rodrigo Soares __________________________________

Vereador Dalbino Cler ____________________________________

Vereadora Ana Paula _____________________________________